1. ATOS DO PRESIDENTE
1.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 2 DE FEVEREIRO DE 2006

O PRESIDENTE EM EXERCICIO DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de
suas atribuicoes, e tendo em vista o que consta do procedimento protocolado sob o
n o 540/2006,

N-'53/2006 -- RESOLVE conceder progressão funcional ao servidor BRUNO STACCIARINI
ROCHA OLIVEIRA, técnico judiciário, area administrativa, matrIcula no 30900805, para o
Quarto Padrão da Classe "A", corn efetos financeiros a partir de 20.1.2006, na forma do
§ 3 0 do art. 7 1' da Lei n o 9.421, de 24.12.96, corn a redaçao dada pela Lei no 10.475, do
27.6.2002.

PORTARIAS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das suas atribuiçaes
e tendo em vista o prograrna instituIdo por meio da Portaria n o 331, de 20 de agosto de
2004, e o Cornitê de Qualidade, instituido por rneio da Portaria n o 405, de 29 de seternbro
de 2004,

No 61/2006 RESOLVE: Art, 1 0 Designar JORGE MARLEY DE ANDRADE, matrIcula
no 309R0229, para cornpor o Comité da Qualidade, instituldo pela Portaria n° 507, de 1°'
de dezembro do 2004, em substituicao a SERGIO RICARDO DOS SANTOS, matricula
no 30900225.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das suas atribuiçOes e
tendo em vista o programa instituIdo por meio da Portaria n o 331, de 20 de agosto de 2004,

N° 62/2006 RESOLVE: Art. 1° Designar ALTERJUNIOR MESQUITA PAIVA, matrIcula
n° 30900334, e SUELI HELENA ALVES NASCIMENTO, matrIcula no 30900723, para compo-
rem o NücIeo da Qualidade, instituido pela Portaria no 504, de 30 de novembro de 2004.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

2. ATOS DO DIRETOR-GERAL

2.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 2 DE FEVEREIRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuicaes quo Ihe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regularnento Interno
e corn base no inciso I do art. 2° da Portaria n o 204, de 26.9.2002,

Boletim Interno iv 278	 Fevereiro/2006

N° 52/2006 RESOLVE designar IZABELLA BELUSIO DOS SANTOS, técnico judiciário,
area administrativa, para exercer a função comissionada de auxiliar especializado, nivel
PC-i da Secretaria de Documentaqao e Informacao.

PORTARIA DE 6 DE FEVEREIRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no use
das atribuicaes que Ihe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno,
e corn base no caputdo art. 38 da Lei n° 8.112/90 e nos arts. 2°, inciso II e 30 da Res.
n° 20.703/2000,

N° 57/2006 RESOLVE designar JOAO BATISTA DE SOUZA, técnico judicidrio, area
administrativa, corno substituto da chefe da Seção de Andlise de AdrnissOes, Aposen-
tadorias e Pensães, nIvel FC-5, da Assessoria do Controle Interne, no perlodo de 10 a
10.2.2006.

PORTARIA DE 9 DE FEVEREIRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
de suas atribuiçaes quo Ihe são conferidas peto art. 116, inciso VIII, do Regularnento
Interno da Secretaria,

N 11 59/2006- RESOLVE: Art. 10 Designar MARCELO CAR NEIRO ROD RIG UES, chef  da
Seção de Suporte Operacional da Coordenadoria de Producão e Suporte, para acompanhar
e fiscalizar a execução do Contrato-TSE n° 52/2003, instituido pela Portaria n° 33, de
21.1.2004 e alterada pela Portaria n° 184/2004, em substituição a DANIEL CARLOS LIMA
CORREA.

Art. 2° Designar DANIEL CARLOS LIMA CORREA, coordenador do Producão e
Suporte, como primeiro fiscal substituto, para acompanhar e fiscalizar a oxecução do
Contrato-TSE n° 52/2003 instituIdo pela Portaria n° 33, de 21.1.2004 e alterada pela
Portaria n 184/2004, em substituição a MARCELO CARNEIRO RODRIGUES.

Art. 3 0 Esta portaria entra em vigor nosta data.

PORTARIAS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
de suas atribuicoes que Ihe são conferidas polo art. 116, inciso VIII, do Regularnento
Interno,

N° 66/2006- RESOLVE: Art. 1° Designar os servidores JUTHY MARIA CAMPOS HODRIGUES
PEREIRA, analista judici6rio, rnatrIcula n° 30900708, come titular, e SERGIO APARECIDO
DE OLIVEIRA, técnico Iudiciãrio, matricula n°30900178, como substitute, para exercerem
a atividade do registro do Conforrnidade Diana da Secretaria do Orçamento o Finanças
(Unidade Gestora 070026) no Sisterna Siafi, do acordo corn as instruçoos normativas-STN
n o 5, de 6 do novembro de 1996, e n° 4, do 10 do maio do 2000.

UBoletim Inteino 0278	 Fevereiro/2006

marcio.borges
Realce